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سالروز انقلاب گام بلندی به پیش! 
حمید تقوایی

سالروز انقلاب گام بلندی به پیش بود. یک گام 
بزرگ به پیش برای انقلاب و برای حزب. به گزارش 
کانال جدید که لحظات اعتراضات را پوشش میداد 
در بیش از ٢٢ شهر مردم به خیابانها آمدند، اعتصاب 
تقریبا تمامی شهرهای کردستان و چندین شهر دیگر 
را در بر گرفت، زندانیان سیاسی دست به اعتصاب 
غذا زدند، و شعاردهی های شبانه که از ٢٤ شهریور 



شروع شد در روز سالگرد انقلاب به اوج خود رسید 
و تا امروز همچنان ادامه دارد.

 
ببندها و  بازداشت ها و بگیر و  این همه علیرغم 
مزدور  نیروهای  همه  شدن  سرازیر  و  تهدیدها 
حکومتی به خیابانها صورت گرفت. حکومت در 
ترس از اعتراضات و برای بی خطر از سر گذراندن 
تلاش  دور خود حصار کشید.  به  انقلاب  سالروز 
کردند فرمانداریها و دیگر مراکز دولتی را با نرده 
های آهنی از یورش مردم مصون نگهدارند و در 
برخی شهرها حکومت نظامی اعلام نشده بر قرار 
کردند. ولی فریاد مرگ بر خامنه ای و مرگ بر 
این حکومت بچه کُش همه دیوارها و حصارهای 

حکومتی را یک بار دیگر به لرزه درآورد. 
 



در خارج کشور نیز در ده ها شهر تظاهرات وسیعی 
شکل گرفت و ده ها هزار نفر، از جمله بیش از 
٤٠ هزار نفر در تورنتو، علیه جمهوری اسلامی و در 
بزرگداشت یاد مهسا به خیابانها آمدند. در سالگرد 
در  حکومتی  مقامات  حتی  جهانیان،  همه  انقلاب 
کشورهای غربی، باری دیگر انقلاب مهسا را گرامی 

داشتند و جمهوری اسلامی را محکوم کردند. 
 

برآمد سالروز انقلاب خودبخودی صورت نگرفت. 
ده ها تشکل، از نهادها و کمیته های کارگری در نفت 
و هفت تپه تا تشکلهای دادخواهان و بازنشستگان و 
زنان و رنگین کمانی ها، تا نهاد انقلاب زنانه، جوانان 
و دانشجویان و شبکه سراسری انقلاب زن زندگی 
آزادی و ده ها نهاد دیگر، با فراخوانها و بیانیه ها شان، 
با رجوع و تاکید مجدد بر منشور ١٢ ماده ای ٢٠ 



تشکل و بیانیه مطالبات پیشرو زنان به عنوان “اسناد 
انقلاب”، و با سازماندهی و تدارک عملی به استقبال 
این روز رفتند. فراخوانها و بیانیه ها و رهنمودهائی 
که از هفته ها قبل از کانال جدید منتشر میشد و 
مردم را به تسخیر خیابانها و متوقف کردن همه 

چرخها فرا میخواند. 
 

انقلاب در یکسالگی خود بسیار سازمانیافته تر و 
آگاه تر و متحدتر از گذشته سر بلند کرد. این آغاز 
قدرتمند موج دوم انقلاب است. انقلابی که میرود 
رژیم رو به سقوط جمهوری اسلامی را در هم بکوبد. 

دوشنبه ٢۷ شهریور ١٤٠٢

١۸ سپتامبر ٢٠٢۳



سفر رئیسی به نیویورک 
کاظم نیکخواه

امروز ابراهیم رئیسی، تهران را به مقصد نیویورک 
ترک کرد. او  برای شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به آمریکا می رود. بحثهای زیادی حول 
این سفر به جریان افتاده است که رئیسی باید به 



جرم جنایت علیه بشریت دستگیر شود و یا کلا 
آمریکا باید مانع سفر او به این کشور شود. چند 
تن از قانونگذاران آمریکایی با پیشنهاد طرحی به 
کنگره این کشور خواهان ممنوعیت ورود رئیسی به 
نیویورک شدند.  اما دولت آمریکا طبعا نمیتواند هر 
کس را که دلش خواست به سازمان ملل راه دهد 

یا ندهد.

تا آنجا که به جمهوری اسلامی مربوط میشود حضور 
رئیس جمهورش در خارج کشور چندان سرراست 
نیست. حضور رئیس جمهور اسلامی در سازمان ملل 
یک تیغ دو لبه است. از یک طرف مقامات حکومت 
وقتی که جرات میکنند پایشان را از کشور بیرون 
میشود.  برملا  بیشتر  انزوای جهانی شان  بگذارند 



در سازمان ملل هنگام سخنرانی رئیس حکومت 
اسلامی، اکثر نمایندگان سالن را ترک میکنند و 
طرف باید فقط برای خودش و چند نفر همراهش 
روضه خوانی کند و این را خبرنگاران با دوربینهایشان 
ثبت میکنند. اتفاقی که بویژه هنگام سخنرانی احمدی 
نژاد افتاد و عکسهایش هنوز در رسانه ها هست. و 
قطعا ابراهیم رئیسی وضعیت بهتری نخواهد داشت. 
اما برای حکومت خاصیتش اینست که افتخار میکند 
که توانسته است رئیس جمهورش را بدون اینکه 
دستگیر شود راهی خارج کند. چنین افتخاری فقط 
برای حکومت بحران زده ای مثل جمهوری اسلامی 

معنی دارد. 

با توجه به فضای انقلاب علیه حکومت اسلامی و فشار 



افکار عمومی جهان برای تحریم سران حکومت، این 
چشم انداز که در آینده نه چندان دوری بایکوت 
جهانی جمهوری اسلامی در دستور کار نهادهای 
است. دست  واقعی  بسیار  گیرد  قرار  المللی  بین 
اندرکاران این حکومت بویژه امثال رئیسی که سابقه 
عضویت در کمیته مرگ سال ۶۷ را دارد، فی الحال 
به سختی جرات میکنند پایشان را از کشور بیرون 
بگذارند زیرا با خطر اقامه دعوا توسط تریبونالهای 

بین المللی و دستگیری مواجه میشوند.  

وضعیت  این  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  ادامه  با 
بسیار جدی تر خواهد شد. هم اکنون مصوبه اخیر 
نمایندگان آمریکا که اکثریت قریب به  مجلس 
اتفاق نمایندگان به آن رای مثبت دادند تحریمهای 



تصویب  را  همکارانش  و  رئیسی  علیه  گسترده 
کرده است و این مصوبه منتظر تصویب در سنای 
آمریکاست. دولتهای غربی طبعا مصالح حقیر خود 
را دنبال میکنند. اما جمهوری اسلامی در شرایطی 
قرار دارد که همکاری و همراهی با آن به مصلحت 

هیچ دولتی نخواهد بود. 

دوشنبه ٢۷ شهریور ١٤٠٢

١۸ سپتامبر ٢٠٢۳



انقلاب و شکاف در نیروی سرکوب 
اصغر کریمی

یک خاصیت همه انقلابات ایجاد تزلزل و شکاف 
در نیروی سرکوب است. انقلاب تا همینجا تاثیرات 
مخربی! بر کل نیروهای رژیم ایجاد کرده است. 
از  بالایی  اکثریت  که  گفت  میتوان  جرات  به 
اعتقادی  ارگانهای سرکوب  همه  پایین  رده های 
به نظام ندارند و از همه چیز ناراضی اند. اینرا فقط 



ما در حزب کمونیست کارگری نمیگوییم. اینرا 
بالاترین فرماندهان سپاه در نشست با خامنه ای 

گفتند و دل آقا را خالی کردند. 

فرماندهی گفت: نیروهای او حاضر نیستند گلوله 
با  بکنند که  تومانی صرف کارگری  ١۵٠ هزار 
فرمانده  میرود.  کار  سر  تومان  هزار  روزی ۵٠ 
خوزستان گفت “نیروهای ما در آبادان میگویند 
روبروی مردمی که از جنس خودشان هستند و فقر 
و تنگدستی و جنگ زدگی را بعد از گذشت سالیان 
حس میکنند نخواهند رفت. میگویند هیچ نیرویی 
حق ندارد بر روی دختران این سرزمین اسلحه 
بکشد”. تعدادی از فرماندهان از حقوق زیر خط 
فقر نیروهایشان گفتند. فرمانده ای از ریزش ١٢ تا 



۶۸ درصدی گفت. یکی دیگر گفت که تعدادی 
از نیروهایش دم زندان منتظرند فرزندانشان، که 
در تجمعات اعتراضی دستگیرشده اند، آزاد شوند 
و یکی دیگر گفت که نیروی تحت فرمانش دست 
به اقدامات خودسر یعنی اقدام به آتش توپخانه 
بطرف بیت رهبری کرده بودند. دیگری از ساعت 
چند میلیاردی پسر شمخانی گفت و شمخانی هم 
تهدید کرد که مدرک داریم که هزینه ماهانه 
از یک میلیارد  فرزندان برخی فرماندهان بیش 

تومان است. 

یکی از فرماندهان جمعبندی جالبی کرد: “نیرویی 
که امروز صبح روبروی مردم ایستاده بعدازظهر 
و عصر خود را در میان معترضین سپری میکند 



که بسیار پرونده های اینگونه گزارش شده است 
و بعد شب در منزل خود کنار همان افرادی از 
خانواده است که وسط خیابان بوده اند. در یک 
روز ما هفده نیرو داشتیم که سرتیم بودند و تلفن 

کردند و استعلاجی رد کردند”.

و  مشابه  گزارشات  هم  فرماندهان  سایر 
ناامیدکننده ای! از جمله بی اعتقادی به نظام و اسلام 
و دین، دادند، بطوریکه اسماعیل قاآنی فرمانده 
نیروی قدس گفت: “صحبتهای آقایان را که من 

شنیدم احساس کردم به واقع علی تنهاست”. 

این وضع نیروهای سرکوب حکومت است. میتوان 
تصور کرد که نیروی سرکوبی که زیر خط فقر قرار 



دارد و پسر و دختر و همسرش هم در جامعه ای 
زندگی میکنند که همه از نیروی سرکوب اظهار 
تنفر میکنند، در چه فضایی زندگی میکند. انقلاب 
تاثیرات عمیقی روی نیروی سرکوب گذاشته و 
رفتنی  رژیم  این  که  است  کرده  حالی  را  آنها 
است. اما تنها با پیشروی انقلاب است که بدنه 
سرکوب از صف سرکوب جدا میشود و به صف 

مردم میپیوندد. 

دوشنبه ٢۷ شهریور ١٤٠٢

١۸ سپتامبر ٢٠٢۳



تاثیر انقلاب نوین ایران بر افکار جهانی 
کیوان جاوید

انقلاب زن زندگی آزادی به شکل باورنکردنی و همه 
جانبه ای افکار و اندیشه جهانیان را در مورد مردم 
ایران تغییر داده است. تا پیش از این انقلاب، مردم 
دنیا نیز تحت تاثیر رسانه های رسمی و تبلیغات دولتها 
و جریانات سیاسی و فکری اصلی در جهان اینطور 
فکر می کردند که در ایران مردمی مذهبی زندگی 



می کنند که رژیم اسلامی نیز کم و بیش نماینده آنها 
است. باور بر این بود که اسلام بخش جدایی ناپذیر 
و  است  ایران  مردم  روتین  و  متعارف  زندگی  از 
ضد آمریکایی جمهوری   – سیاست های ضد غربی 

اسلامی نیز فضای غالب بر جامعه ایران است. 
 

در غرب احترام به هر باور عقب مانده و ارتجاعی به 
نام نسبیت فرهنگی و تحت عنوان “فرهنگ خودشان” 
است، چنان توسط حکومت ها و رسانه های غربی باد 
زده شده که به ذهنیت بخش وسیعی از مردم شریف 
جهان نیز تبدیل شده است. با چنین تزی باید چشم 
بر همه جنایات دولت های اسلامی و گروه های مذهبی 
ارتجاعی در همه جا و از جمله در کشورهای اسلام زده 
بست و با این توجیه که باید به باورهای مردم احترام 
گذاشت، با وجدانی آسوده چشم بر آپارتاید جنسیتی 



و تحمیل حجاب و بیحقوقی و حاکمیت مذهب و هزار 
جنایت دیگر بسته میشود. 

 
انقلاب زن زندگی آزادی همچون رعد و برقی عظیم 
در آسمان جهان چشم ها را خیره کرد. گستردگی 
اعتراضات سراسری مردم در کنار اتحاد بی مثال آنها 
و خصوصا مطالبات بسیار انسانی، مترقی و جهانشمول 
آنان نشان داد، این مردم قدم در میدانی گذاشته اند 
که سرنگونی جمهوری اسلامی اولین و اساسی ترین 
مطالبه آنها است. مردم جهان به عینه دیده اند که 
زنان و مردان انقلابی در ایران برای بهترین آرزوهای 
جمهوری  سرنگونی  برای  نبرد  میدان  به  پا  انسانی 

اسلامی گذاشته اند.
 

ایران  در  زنان  دیده اند که  به چشم خود  جهانیان 



چه می خواهند و برای چه امری در خیابانها به جنگ 
حکومت می روند. جهانیان شجاعت جوانان و همه 
بخش های مختلف جامعه را مشاهده کرده و به این 
نتیجه منطقی رسیده اند که واقعیت خواست و آرزوی 
مردم ایران توسط رسانه ها وحکومت ها از آنها پنهان 
شده بود. به این ترتیب فضای فکری و سیاسی در 
جهان به نفع یک انقلاب مدرن و انسانی و پیشرو 
تغییر کرده است. با این سرمایه عظیم جهانی، انقلاب 
زن زندگی آزادی، انسانیت را فرسنگها به جلو برده 
است. از این حمایت و هم دلی جهانی می باید بیشترین 

استفاده را به نفع انقلاب نوین مردم ایران برُد.

دوشنبه ٢۷ شهریور ١٤٠٢

١۸ سپتامبر ٢٠٢۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


